
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
W Łodzi – jako jedynym powiecie w kraju, funkcjonują dwa powiatowe urzędy pracy: 

• Powiatowy Urząd Pracy Nr 1 w Łodzi z siedzibą Łódź, ul. Milionowa 91, 
• Powiatowy Urząd Pracy Nr 2 w Łodzi z siedzibą Łódź, ul. Kilińskiego 102/102A. 

W wyniku podjęcia uchwały, na obszarze działania miasta Łodzi funkcjonował będzie jeden 
Powiatowy Urząd Pracy Nr 1 w Łodzi z siedzibą przy ul. Milionowej 91.  
Obsługa osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców ulegnie znacznej 
poprawie.  
Połączenie urzędów służyć będzie ujednoliceniu zasad i procedur stosowanych  
w pracy z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy oraz obsługi pracodawców. Każdy 
bezrobotny będzie mógł korzystać z tych samych ofert dostępnych przy  
ul. Milionowej 91, jak i przy ul. Kilińskiego 102/102A, a pracodawcy realizujący 
subsydiowane miejsca pracy (prace interwencyjne, refundacja kosztów 
wyposażenia/doposażenia miejsca pracy) korzystać z zasobów ludzkich zarejestrowanych 
zarówno przy ul. Milionowej 91, jak i Kilińskiego 102/102A.  
Skoncentrowane w jednym ośrodku decyzyjnym zasoby finansowe dadzą możliwość 
konstruowania kompleksowych programów i projektów, co zwiększy efektywność  
ich wykorzystania (także przy pozyskiwaniu środków unijnych). 
Według stanu na dzień 28.02.2009 r. w powiatowych urzędach pracy miasta Łodzi 
zarejestrowano 26.360 osób bezrobotnych. Stopa bezrobocia wynosiła 7,8 %. Analiza danych 
statystycznych wskazuje, że osoby długotrwale bezrobotne stanowią 42 % wszystkich 
zarejestrowanych bezrobotnych. Wymaga to większego indywidualizmu w zakresie 
przywracania ich na rynek pracy. Integracja pozwoli na efektywniejsze przygotowanie  
i wdrożenie systemu aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, a tym samym 
przeciwdziałanie zagrożeniom ich trwałego wykluczenia zawodowo – społecznego. 
W wyniku proponowanych zmian Powiatowy Urząd Pracy Nr 1 w Łodzi stanie  
się z mocy prawa pracodawcą dla pracowników zlikwidowanego Powiatowego Urzędu Pracy  
Nr 2 w Łodzi. Na przestrzeni 2009 r. nie planuje się zwolnień pracowników w związku  
z dokonywaną zmianą organizacyjną.  
Prezydent Miasta Łodzi uzyskał zgodę Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Wojewody 
Łódzkiego oraz pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia w Łodzi w zakresie 
proponowanych zmian. 
 
Szacowane skutki ekonomiczne dokonanej zmiany będą się kształtować następująco: 
• ewentualne odprawy dla pracowników, którzy nie przyjmą nowych warunków pracy  

- ok. 128.000, 00 zł (przy założeniu odpraw dla 8% zatrudnionych w PUP Nr 2 ) – środki 
własne Miasta Łodzi, 

• koszty rzeczowe – ok. 20.000,00 zł (pieczątki, szyldy) – środki własne Miasta Łodzi, 
• koszty modyfikacji systemów informatycznych – ok. 120.000,00 zł – środki Funduszu 

Pracy w ramach limitów określonych dla Miasta Łodzi. 
 

 


